第２回金沢大学監事候補者選考委員会議事概要

日 時  令和６年３月14日（木）14時45分～15時20分

場 所  本部棟 特別会議室

出席者  和田隆志（委員長），河田悌一，後藤ひとみ，大竹茂樹，塩川達大

欠席者  なし

１． 前回議事確認

第１回金沢大学監事候補者選考委員会（令和６年２月１５日（木）開催）［資

料１］

２. 議 事

（１）国立大学法人金沢大学監事候補者の選考 ［資料２］

委員長から，監事（常勤）候補者及び監事（非常勤）候補者の推薦を各委員

に求めたところ，各１名の推薦があったこと，当該被推薦者に対し，第１回委

員会（令和６年２月 15日開催）で策定した「金沢大学監事に求める人材像」に

基づき選考を行うこと，並びに審査の方針について説明があった。

次いで，推薦者からそれぞれ推薦理由の説明があり，審議の結果，被推薦者

両名について，「金沢大学監事に求める人材像」を満たすことを確認し，全会一

致で次のとおり監事候補者を選出した。

監事（常勤）候補者：稲垣 美智子氏

監事（非常勤）候補者：浅野 哲夫氏